282

1360, marzo 27, Asti

*Giovanni, marchese di Monferrato, arbitro tra Pietro IV, re d'Aragona, ed il comune di Genova, impone alle parti in guerra e ai loro alleati una pace perpetua, definendone le condizioni.*

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2727/83; copia mutila [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 279 r.; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 276 r., da B.

Nel margine esterno di carta 278 r. del manoscritto della Biblioteca Universitaria, per il resto bianca, la seguente nota: « Hoc spacium sit pro instrumento prorogationis termini compromissi usque ad annos quinque per dominum arbitrum prorogati ».

Dal momento che nel manoscritto dell'Archivio risultano tagliate le carte 280-283, il tenore dei documenti 282-284, lì contenuti e parzialmente o integralmente deperditi, è ricavato dal registro della Biblioteca Universitaria e, nel caso presente, dall'originale.

Sebbene il Moriondo dichiara di fondare la propria edizione dei nn. 282-285 sul cartolare del notaio Stibioto Stibio, testimone che non ci è stato possibile rintracciare – secondo F. Savio, curatore degli indici di *Monumenta Aquensia*, era conservato presso privati – non si è ritenuto opportuno riferirne il testo a causa dei tanti e tali errori chiaramente imputabili ad una cattiva lettura della fonte da parte dell'editore.

E d i z i o n e: MORIONDO, II, col. 470, n. 218; *Liber iurium*, II, n. 223; TOLA, X, p. 791.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 616.

Sentencia pacis etc. inter dominum .. regem Aragonum et comune Ianue lata per dictum .. arbitrum.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus Sancti et tocius celestis curie amen. Nos Iohannes, marchio Montisferrati, imperialis vicarius etc., arbiter, arbitractor, arbitramentator, amicabile compositor et comunis amicus ellectus et asumptus per nobilem virum, dominum Franciscum de Perillionibus, militem, consiliarium et camerlengum ac procuratorem certum et specialem et procuratorio nomine serenissimi principis et domini, domini Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinee et Corsice comitisque Barchinone, Rosillionis et Ceritanie, avunculi nostri carissimi, prout de eius procur(acione), baylia<sup>a</sup> et auctoritate sibi super infrascriptis a prefato domino rege concessis et tam specialier quam generaliter ac tributis constat publico instrumento traddito et confecto ac roborato signo et iuramento domini .. regis predicti sub signo et nomine Bernardi de Bonastre, prefacti domini .. regis scriptoris, secretarii eiusque auctoritate notarii publici, sub anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LVIII<sup>o</sup>, XXV<sup>a</sup> die decembris<sup>1</sup>, ex una et pro una parte, et circumspectum virum, dominum Leonardum de Montaldo, iuris peritum, civem Ianuensem, syndicum, actorem, procuratorem, ambaxatorem et nuncium specialem magnifici domini, domini Symonis Bucanigre, Dei gratia ducis Ianuensium et populi defensoris, fratris et compatri nostri carissimi, et comunis Ianue, specialiter et solempniter constitutum ad hoc per ipsum dominum .. ducem, in presentia, consensu et voluntate infrascriptorum antianorum sui consilii et officialium officii guerre, nec non per antianos<sup>b</sup> et officiales guerre, auctoritate et decreto dicti domini .. ducis, et quorum antianorum qui